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Cordialmente,                                                                                                       
 
                                                                                                                               
Jessica Mejía Corredor                                                                                                             
Abogada
Naranjo Azcárate Abogados
Avenida 2 Norte No. 7N - 55
Oficina 504
Edificio Centenario II
Cali (Valle)
Tel. + ( 572 ) 8893113
Cel. 310 6438916
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 NARANJO AZCÁRATE Y ASOCIADOS S.A.S. 

 
Avenida 2N No. 7N - 55 Oficina 504 Edificio Centenario II 

Teléfonos. 889 7691 – 889 3113 – 8895017 – 884 4838 
Cali (Valle) 

recepcion@jorgenaranjo.com.co – jessicam@jorgenaranjo.com.co  
310 6438916 

Santiago de Cali, mayo 27 de 2021 
 
 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI (VALLE) 
Juzgado de Origen 06 Civil Municipal de Cali (Valle) 
E.  S.  D. 
 
 
 

 

 

 

JORGE NARANJO DOMINGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali (Valle), abogado 

titulado, portador de la tarjeta profesional No. 34.456 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura y cédula de ciudadanía No. 16.597.691 de Cali (Valle), 

actuando como apoderado judicial de la parte ejecutante, me permito aportar 

liquidaciones actualizadas de los créditos.  

 
 
Renuncio a notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Del Señor Juez; 
 

Atentamente, 

 

 

______________________________     
JORGE NARANJO DOMINGUEZ 
C.C. No. 16.597.691 Cali (Valle) 
T.P. No. 34.456 del C.S.J. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: GIROS Y FINANZAS C.F. S.A. 
DEMANDADO: JULIO CÉSAR ACOSTA RAMOS       
RADICACIÓN:  2019 - 00722 

 



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 7.047.570,00$                149.519,12$                   

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 7.047.570,00$                149.029,44$                   

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 7.047.570,00$                148.189,12$                   

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 7.047.570,00$                147.207,39$                   

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 7.047.570,00$                149.239,35$                   

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 7.047.570,00$                148.469,35$                   

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 7.047.570,00$                146.645,74$                   

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 7.047.570,00$                143.124,43$                   

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 7.047.570,00$                142.629,93$                   

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 7.047.570,00$                142.629,93$                   

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 7.047.570,00$                143.830,21$                   

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 7.047.570,00$                144.253,31$                   

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 7.047.570,00$                142.417,89$                   

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 7.047.570,00$                140.648,18$                   

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 7.047.570,00$                137.949,02$                   

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 7.047.570,00$                136.951,77$                   

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 7.047.570,00$                138.518,19$                   

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 7.047.570,00$                137.593,03$                   

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 7.047.570,00$                136.880,48$                   

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 7.047.570,00$                136.238,52$                   

7.047.570,00$         2.861.964,41$         

9.909.534,41$         

TOTAL K + INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL K  +  INTERES

JULIO CÉSAR ACOSTA RAMOS - PAGARÉ No. 43-3



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 2.852.652,00$                60.521,01$                     

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 2.852.652,00$                60.322,80$                     

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 2.852.652,00$                59.982,66$                     

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 2.852.652,00$                59.585,28$                     

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 2.852.652,00$                60.407,76$                     

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 2.852.652,00$                60.096,09$                     

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 2.852.652,00$                59.357,94$                     

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 2.852.652,00$                57.932,62$                     

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 2.852.652,00$                57.732,46$                     

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 2.852.652,00$                57.732,46$                     

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 2.852.652,00$                58.218,30$                     

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 2.852.652,00$                58.389,56$                     

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 2.852.652,00$                57.646,63$                     

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 2.852.652,00$                56.930,31$                     

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 2.852.652,00$                55.837,76$                     

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 2.852.652,00$                55.434,11$                     

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 2.852.652,00$                56.068,15$                     

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 2.852.652,00$                55.693,67$                     

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 2.852.652,00$                55.405,25$                     

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 2.852.652,00$                55.145,40$                     

2.852.652,00$         1.158.440,21$         

4.011.092,21$         

TOTAL K + INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL K  +  INTERES

JULIO CÉSAR ACOSTA RAMOS - PAGARÉ No. 1222-3



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 4.278.110,00$                90.763,09$                     

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 4.278.110,00$                90.465,84$                     

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 4.278.110,00$                89.955,74$                     

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 4.278.110,00$                89.359,79$                     

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 4.278.110,00$                90.593,26$                     

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 4.278.110,00$                90.125,85$                     

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 4.278.110,00$                89.018,85$                     

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 4.278.110,00$                86.881,30$                     

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 4.278.110,00$                86.581,12$                     

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 4.278.110,00$                86.581,12$                     

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 4.278.110,00$                87.309,73$                     

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 4.278.110,00$                87.566,57$                     

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 4.278.110,00$                86.452,41$                     

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 4.278.110,00$                85.378,14$                     

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 4.278.110,00$                83.739,65$                     

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 4.278.110,00$                83.134,29$                     

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 4.278.110,00$                84.085,16$                     

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 4.278.110,00$                83.523,56$                     

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 4.278.110,00$                83.091,02$                     

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 4.278.110,00$                82.701,32$                     

4.278.110,00$         1.737.307,83$         

6.015.417,83$         

TOTAL K + INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL K  +  INTERES

JULIO CÉSAR ACOSTA RAMOS - PAGARÉ No. 3223-1


